Kınalızâde, en önemli eseri olan Ahlâk-ı Alâî’yi kaleme alırken kendisinden

önceki ilim adamlarının düşüncelerini okumuş, analiz etmiş ve eserinde yer vermiştir. Kınalızâde,

bu eserini 1564 yılında Şam'daki kadılık vazifesi sırasında kaleme almıştır. Kınalızâde; eserini

takdim ettiği Veziriâzam Semiz Ali Paşa’nın (ö. 972/1565) adına nispetle eserine Ahlâk-ı Alâî

ismini vermiştir. “Alâî” kelimesi, bir taraftan Ali Paşa’yı diğer taraftan kendi adını içeren ustaca

kurulmuş bir sıfattır.

Kınalızâde, eserini kaleme alırken Nasîrüddîn Tûsî’nin Ahlâk-ı Nâsırî, Celâleddin ed-

Devvânî’nin Ahlâk-ı Celâlî, Hüseyin Vâ’iz Kâşifî’nin Ahlâk-ı Muhsinî adlı eserlerinden önemli